
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

(сессия седьмого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 марта 2022 года                                                                                                                         № 33 

пгт. Оловянная 

 

О проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального района 

«Оловяннинский район» Забайкальского края 

 

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

последующими изменениями и дополнениями), статьей 27 Закона Забайкальского края от 10.06.2020 

№ 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае»,  

пунктом 1 части 5 статьи 23 и статьей 34 Устава муниципального района «Оловяннинский район», 

Совет муниципального района «Оловяннинский район»  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края, 

принятый решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 08.10.2014 № 131 (с 

последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения: 

1.1 В статье 8: 

- часть 1 пунктом 9.1  следующего содержания: 

«9.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных 

районов за границами городских и сельских населенных пунктов;» 

- пункт 36 части 1 изложить в следующей редакции:  

«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных 

участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным законом»; 

1.2 Часть 1 статьи 9  дополнить пунктом 17 следующего содержания: 

«17) создание муниципальной пожарной охраны.» 

1.3 В статье 30:  

- наименование статьи дополнить словами: 

«председателя, аудитора контрольно-счетной палаты муниципального района 

«Оловяннинский район»; 

- дополнить частью 5.1 следующего содержания: 

«5.1 Председателю, аудитору контрольно-счетной палаты муниципального района 

«Оловяннинский район», кроме гарантий, установленных частями 1 и 2 настоящей статьи, 

гарантируется профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного 

профессионального образования, а также другие меры материального и социального обеспечения, 

установленные для лиц, замещающих муниципальные должности.» 

- часть 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Финансирование расходов, связанных с предоставлением гарантий лицам, замещающим 

муниципальные должности, установленных в соответствии с федеральным законом, законом 

Забайкальского края и настоящей статьей, осуществляется за счет средств местного бюджета с 

соблюдением требований бюджетного законодательства.» 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 

периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте 

муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по адресу: https://olovyan.75.ru.  

 

 

Глава муниципального района 

«Оловяннинский район»                                                                   А.В.Антошкин 

 

Председатель Совета 

муниципального района          

«Оловяннинский район»                                                                      А.А. Пешков 


